
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 61

Data di registrazione 08/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE ICI EX ART.59 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 446/97 - ANNO 2016

_________________________________________

 Il Capo dell’area 2: Area Finanziaria

 

Visto l’O.R.EE.LL.

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n. 142/90, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità.

 

      Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 70 del 01/08/2006 è stato approvato 
il nuovo regolamento ICI, entrato in vigore il 1° gennaio 2007;

 

   Che l'art.16  del  predetto  regolamento  ha  previsto  l'istituzione  di  di  un  fondo  speciale  per  il 
potenziamento dell'ufficio ICI in relazione al disposto dell'art.59 comma 1 lett..p) del D.L.vo 15 
dicembre 1997 n.446.

 

     Che detto fondo è alimentato annualmente con l'accantonamento di una percentuale pari al 10% 
delle  somme  effettivamente  riscosse  a  seguito  dell'emissione  di  avvisi  di  accertamento  e 
liquidazione ICI, con esclusione delle sanzioni e degli interessi;

 

            Considerato che l'ufficio Tributi servizio ICI/ ha provveduto all'attività di controllo formale e 
sostanziale per combattere l'elusione ed evasione ICI anni Pregressi 2008/2009/2010/2011;



 

             Dato atto  che tali  somme,  entro l'anno successivo,  devono essere ripartite  dalla  Giunta 
comunale  con  apposita  deliberazione  nel  rispetto  delle  percentuali  stabiliti  nel  predetto 
regolamento;

 

   Che con deliberazione del Commissario Straordinario n.11 del 30.03.2017   ha ripartito il fondo di 
Euro 6.405,84  pari al 10% delle somme effettivamente riscosse per recupero ICI nell'anno 2016, al 
netto di interessi e sanzioni, come segue:

• per il miglioramento delle attrezzature anche informatiche e dell'arredamento, dell'Ufficio 
ICI nella misura del 60% (Euro 3.843,00);

• per l'attribuzione dei   compensi incentivanti la produttività al personale addetto nella misura 
del 40%  ( Euro 2.562,00);

 

            Vista la determinazione relativa alla ripartizione del fondo per l'incentivazione delle politiche 
di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2016;

 

   Che tale attività è stata svolta in concomitanza con la gestione ordinaria degli uffici;

 

DETERMINA

 

di liquidare il fondo per compenso incentivante per l'anno 2016 da distribuire al personale ufficio 
tributi servizio ICI che ha partecipato all'attività propria nei limiti del fondo pari ad euro 1.936,76 al 
netto degli oneri riflessi,  ai sottoelencati dipendenti;

di  dare atto   che la  spesa  trova  copertura   finanziaria  al  capitolo 01031-01-1758 denominato 
“F.E.S."  impegno n.80709  per Euro 1.936,76;    

 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 
comma 3 del D. Lgs 267/2000;

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




